



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARANAPANEMA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARANAPANEMA
CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PARQUE DA IMIGRAÇÃO
LOCAL: RUA ELVIRA MARIA DE JESUS e RUA EGÍDIO PINTO DOS SANTOS

SERVIÇOS/EDIFICAÇÃO	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% R\$ 3.728,82												R\$ 3.728,82
CICLOFAIXA	5,00% R\$ 2.307,08	10,00% R\$ 4.614,16	10,00% R\$ 4.614,16	10,00% R\$ 4.614,16	10,00% R\$ 4.614,16	10,00% R\$ 4.614,16	10,00% R\$ 4.614,16	10,00% R\$ 4.614,16	10,00% R\$ 4.614,16	5,00% R\$ 2.307,08	5,00% R\$ 2.307,08	5,00% R\$ 2.307,08	R\$ 46.141,59
RAMPA - 4 unidades	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	5,00% R\$ 141,83	R\$ 2.836,60
ELEMENTOS DE CONCRETO E ALVENARIA	5,00% R\$ 1.527,50	5,00% R\$ 1.527,50	5,00% R\$ 3.054,99	5,00% R\$ 3.054,99	5,00% R\$ 3.054,99	5,00% R\$ 1.527,50	5,00% R\$ 1.527,50	5,00% R\$ 3.054,99	5,00% R\$ 3.054,99	5,00% R\$ 1.527,50	5,00% R\$ 1.527,50	5,00% R\$ 3.054,99	R\$ 30.549,94
ILUMINAÇÃO PÚBLICA	5,00% R\$ 14.151,08	10,00% R\$ 28.302,16	10,00% R\$ 28.302,16	5,00% R\$ 14.151,08	5,00% R\$ 14.151,08	5,00% R\$ 14.151,08	10,00% R\$ 28.302,16	10,00% R\$ 28.302,16	10,00% R\$ 28.302,16	10,00% R\$ 28.302,16	10,00% R\$ 28.302,16	10,00% R\$ 28.302,16	R\$ 283.021,60
CANTEIROS - PAISAGISMO	5,00% R\$ 1.190,42	10,00% R\$ 2.380,85	5,00% R\$ 1.190,42	10,00% R\$ 2.380,85	5,00% R\$ 1.190,42	10,00% R\$ 2.380,85	5,00% R\$ 1.190,42	10,00% R\$ 2.380,85	10,00% R\$ 2.380,85	10,00% R\$ 2.380,85	10,00% R\$ 2.380,85	10,00% R\$ 2.380,85	R\$ 23.808,45
LIXEIRA	5,00% R\$ 299,21	10,00% R\$ 598,42	5,00% R\$ 299,21	10,00% R\$ 598,42	5,00% R\$ 299,21	10,00% R\$ 598,42	5,00% R\$ 299,21	10,00% R\$ 598,42	10,00% R\$ 598,42	10,00% R\$ 598,42	10,00% R\$ 598,42	10,00% R\$ 598,42	R\$ 5.984,22
PISO - PISTA DE CAMINHADA	5,00% R\$ 8.920,71	10,00% R\$ 17.841,42	5,00% R\$ 8.920,71	10,00% R\$ 17.841,42	5,00% R\$ 8.920,71	10,00% R\$ 17.841,42	5,00% R\$ 8.920,71	10,00% R\$ 17.841,42	10,00% R\$ 17.841,42	10,00% R\$ 17.841,42	10,00% R\$ 17.841,42	10,00% R\$ 17.841,42	R\$ 178.414,18
HIDRÁULICA	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	5,00% R\$ 378,97	R\$ 7.579,41
QUADRAS DE AREIA	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	5,00% R\$ 4.583,91	R\$ 91.678,30
VESTIÁRIOS E BANHEIROS E ARQUIBANCADAS	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	5,00% R\$ 12.504,04	R\$ 250.080,74
PLAYGROUND	5,00% R\$ 445,90	5,00% R\$ 445,90	10,00% R\$ 891,80	10,00% R\$ 891,80	5,00% R\$ 445,90	5,00% R\$ 445,90	5,00% R\$ 445,90	5,00% R\$ 445,90	5,00% R\$ 445,90	5,00% R\$ 445,90	5,00% R\$ 445,90	5,00% R\$ 445,90	R\$ 8.917,96
ARQUIBANCADA	5,00% R\$ 830,86	5,00% R\$ 830,86	10,00% R\$ 1.661,72	10,00% R\$ 1.661,72	5,00% R\$ 830,86	5,00% R\$ 830,86	5,00% R\$ 830,86	5,00% R\$ 830,86	5,00% R\$ 830,86	5,00% R\$ 830,86	5,00% R\$ 830,86	5,00% R\$ 830,86	R\$ 16.617,20
CUSTO TOTAL DA OBRA	5,37% R\$ 51.010,33	7,81% R\$ 74.150,01	7,01% R\$ 66.543,92	6,62% R\$ 62.803,19	7,24% R\$ 68.724,84	8,17% R\$ 77.607,68	8,70% R\$ 82.625,18	9,96% R\$ 94.563,02	9,96% R\$ 94.563,02	9,72% R\$ 92.225,94	9,72% R\$ 92.225,94	9,72% R\$ 92.225,94	R\$ 949.359,02
BDI 28,82% - PERÍODO	5,37% R\$ 14.701,18	7,81% R\$ 21.370,03	7,01% R\$ 19.177,96	6,62% R\$ 18.099,88	7,24% R\$ 19.806,50	8,17% R\$ 22.366,53	8,70% R\$ 23.812,58	9,96% R\$ 27.252,06	9,96% R\$ 27.252,06	9,72% R\$ 26.588,16	9,72% R\$ 26.588,16	9,72% R\$ 26.588,16	R\$ 273.605,27
TOTAL DO PERÍODO COM BDI	5,37% R\$ 65.111,51	7,81% R\$ 95.520,05	7,01% R\$ 85.721,88	6,62% R\$ 80.903,07	7,24% R\$ 88.531,34	8,17% R\$ 99.974,22	8,70% R\$ 106.437,76	9,96% R\$ 121.816,08	9,96% R\$ 121.816,08	9,72% R\$ 118.844,10	9,72% R\$ 118.844,10	9,72% R\$ 118.844,10	R\$ 1.222.964,28
RECURSO DADE													R\$ 1.078.631,19
CONTRAPARTIDA, PREFEITURA													R\$ 144.333,09



MARIANA FONSECA MACHADO
Responsável Técnico/ CAU Nº A 35.006-0/RRT nº 11760970 e 11677894